
Přehled usnesení přijatých na 2. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 23. 11. 2022 

 

Stránka 1 z 8 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

přijatých na 2. zasedání Zastupitelstva města Jirkov 

dne 23. 11. 2022 

 
1/2/ZM/2022 - Volba návrhové komise  

 

I. Zastupitelstvo města volí 

návrhovou komisi ve složení: 

 

Robert Plzák        

………………………………. 

Ing. Petr Urban          

……………………………… 

Patrik Macák       

………………………………. 

Zdeněk Hlinovský 

……………………………….. 

Ing. Josef Koprušťák 

……………………………….. 

 

 

 
2/2/ZM/2022 - Určení ověřovatelů zápisu  

 

I. Zastupitelstvo města určuje 

ověřovatele zápisu: 

  

Robert Plzák                   

………………………………. 

Ing. Petr Urban        

……………………………… 

  

 

 
3/2/ZM/2022 - Schválení programu 2. zasedání Zastupitelstva města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

program 2. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 

 

 
4/2/ZM/2022 - Diskuse ke každému bodu jednotlivě  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

diskusi ke každému bodu jednotlivě. 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 2. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 23. 11. 2022 

 

Stránka 2 z 8 

 

 

 
5/2/ZM/2022 - Informativní zpráva k návrhu rozpočtu na rok 2023  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

informativní zprávu k rozpočtu města Jirkova na rok 2023. 

 

 

 

 
6/2/ZM/2022 - Záměr prodeje části pozemku p.č. 831 a p.č. 832 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 831 o výměře přibližně 70 m2 a část pozemku 

p.č. 832 o výměře přibližně 35 m2 v k.ú. Jirkov za účelem zahrady a příjezdu k domu. 

 

 

 

 
7/2/ZM/2022 - Záměr prodeje části pozemku p.č. 6/1 v k. ú. Červený Hrádek u Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 6/1 v k.ú.Červený Hrádek u Jirkova o výměře 

přibližně 100 m2 za účelem zázemí k domu. 

 

 

 

 
8/2/ZM/2022 - Záměr prodeje části pozemku p.č. 3832/1 a p.č. 3844/2 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 3844/2 o výměře přibližně 89 m2 a část 

pozemku p.č. 3832/1 o výměře přibližně 80 m2 za účelem umístění sjezdu k řadovým 

garážím. 

 

 

 

 
9/2/ZM/2022 - Prodej pozemku p.č. 2867/3, 2868/2, 2868/3 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 2867/3 o výměře 24 m2 vedený v katastru nemovitostí jako zastavěná 

plocha a nádvoří v k.ú. Jirkov za účelem vypořádání vlastnictví pozemku pod stavbou č.p. 

326 za smluvní cenu 1.100,- Kč/m2 a pozemku p.č. 2868/2 o výměře 336 m2 a pozemku p.č. 

2868/3 o výměře 73 m2 vedené v katastru nemovitostí jako ostatní plocha v k.ú. Jirkov za 

účelem využití zázemí ke stavbě občanského vybavení za smluvní cenu 550,- Kč/m2 xxx, 

bytem xxx, Chomutov. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Při prodeji pozemku bude 

uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 2. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 23. 11. 2022 

 

Stránka 3 z 8 

 

 
10/2/ZM/2022 - Prodej pozemku p.č. 1182 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č.1182 o výměře 248 m2 v k.ú. Jirkov za účelem rozšíření areálu 

společnosti STELLA METALLI s.r.o. se sídlem Jezerská 319, Jirkov, IČO 27320588 za 

smluvní cenu 300,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude uplatněno 

DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 

 

 

 

 

 
11/2/ZM/2022 - Prodej části pozemku p.č. 3764/2 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 3764/2 v k.ú. Jirkov o výměře přibližně 15 m2 (přesná výměra bude 

určena geometrickým plánem) za účelem přístavby k rekreačnímu objektu xxx, bytem xxx, 

Jirkov za smluvní cenu 580 Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji bude uplatněno 

DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 

  

 
12/2/ZM/2022 - Prodej části pozemku p.č. 658 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 658 v k.ú. Jirkov o výměře přibližně 450 m2 (přesná výměra bude 

určena geometrickým plánem) za účelem využití zázemí k domu xxx, oba bytem xxx, Jirkov 

za smluvní cenu 529,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude 

uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 

 

 

 

 
13/2/ZM/2022 - Prodej podílu na pozemcích p.č. 4274/9 a 4274/10 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-ruší 

usnesení Zastupitelstva města Jirkova č. 14/28/ZM/2022 ze dne 22.6.2022. 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej podílu o 331/28347 na pozemcích a p.č. 4274/9 a 4274/10 v k.ú. Jirkov za účelem 

majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým domem č.p. 1718 a 1719 v ul. Generála 

Svobody, Jirkov xxx, nar.: xxx a xxx, nar.: xxx, oba bytem xxx, 431 11 Jirkov za kupní cenu 

ve výši 6 303,- Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 

 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 2. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 23. 11. 2022 

 

Stránka 4 z 8 

 

 
14/2/ZM/2022 - Prodej podílu na pozemcích p.č. 4274/11, 4274/12, 4274/13, 4971, 4973, 

4974 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

schválit prodej podílu o velikosti 778/36562 na pozemcích p.č. 4274/11, 4274/12, 4274/13, 

4971, 4973, 4974 v k.ú. Jirkov za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým 

domem č.p. 1715, 1716, 1717 v ul. Generála Svobody, Jirkov xxx, nar.: xxx, bytem xxx, 431 

11 Jirkov za kupní cenu ve výši 14 148,- Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Při 

prodeji pozemků bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje 

pozemků. 

 

 

 

 
15/2/ZM/2022 - Prodej podílu na pozemcích p.č. 4274/11 - 13, 4971, 4973 a 4974 v k.ú. 

Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej podílu o velikosti 783/36562 na pozemcích p.č. 4274/11, 4274/12, 4274/13, 4971, 

4973, 4974 v k.ú. Jirkov za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým 

domem č.p. 1715, 1716, 1717 v ul. Generála Svobody, Jirkov xxx, bytem xxx, 431 11 

Jirkov za kupní cenu ve výši 14 238,- Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Při 

prodeji pozemků bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje 

pozemků. 

 

 

 

 
16/2/ZM/2022 - Prodej podílu na pozemcích p.č. 4816, 4817, 4818, 4819 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej podílu o velikosti 387/43175 na pozemcích p.č. 4816, 4817, 4818, 4819 v k.ú. Jirkov 

za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým domem č.p. 1655, 1656, 

1657 v ul. Krušnohorská, Jirkov společnosti Coelum s.r.o. zapsané v obchodním rejstříku od 

4.4.2018, IČO: 01953877, se sídlem Vít. Hálka 982/32 Beroun-Město, 266 01 Beroun 

zastoupené panem Stanislavem Pospíšilem, bytem xxx, 266 01 Beroun za kupní cenu ve výši 

7 211,- Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Při prodeji pozemků bude uplatněno 

DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemků. 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej podílu o velikosti 718/43175 na pozemcích p.č. 4816, 4817, 4818, 4819 v k.ú. Jirkov 

za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým domem č.p. 1655, 1656, 1657 

v ul. Krušnohorská, Jirkov xxx, bytem xxx, 431 11 Jirkov za kupní cenu ve výši 13 249,- Kč. 

Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Při prodeji pozemků bude uplatněno DPH v 

souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemků. 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 2. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 23. 11. 2022 

 

Stránka 5 z 8 

 

 
17/2/ZM/2022 - Prodej podílu na pozemku p.č. 3670/100 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej podílu o velikosti 746/16000 na pozemku p.č. 3670/100 v k.ú. Jirkov za účelem 

majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým domem č.p. 1631 v ul. SNP, Jirkov xxx, 

nar.: xxx, bytem xxx, 431 11 Jirkov za kupní cenu ve výši 14 358,- Kč. Náklady spojené s 

prodejem hradí kupující. Při prodeji pozemků bude uplatněno DPH v souladu s platnou 

legislativou k datu prodeje pozemků. 

 

 
18/2/ZM/2022 - Program č. 2/2023 - Podpora sportovních organizací  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

Program č. 2/2023  - Podpora sportovních organizací, včetně formuláře žádosti, 

vzoru veřejnoprávní smlouvy, vzorů čestného prohlášení a tiskopisu Přehled nákladů z 

poskytnuté dotace na rok 2023.  

  

 
19/2/ZM/2022 - Zpráva o dotačních projektech  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zprávu o dotačních projektech za období červen 2022 - říjen 2022. 

 

 

 

 
20/2/ZM/2022 - Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem Územního plánu 

Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-určuje 

ke spolupráci s pořizovatelem Územního plánu Jirkov při jeho zpracování paní Danu 

Havlátkovou Jurštakovou. 

 

 

 

 

 
21/2/ZM/2022 - Jmenování člena výběrové komise při zadávání veřejných zakázek  

 

I. Zastupitelstvo města-jmenuje 

Ing. Petra Urbana členem výběrové komise dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 2. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 23. 11. 2022 

 

Stránka 6 z 8 

 

 
22/2/ZM/2022 - Delegování zástupce města Jirkova do orgánu právnické osoby - 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.  

 

I. Zastupitelstvo města-deleguje 

místostarostu Ing. Jiřího Šrumu, v jeho nepřítomnosti starostku města Danu Havlátkovou 

Jurštakovou a v její nepřítomnosti místostarostu Josefa Šebka k zastupování města Jirkova na 

všech jednáních valné hromady společnosti Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.  

 

II. Zastupitelstvo města-doporučuje 

valné hromadě DPCHJ a.s. 

a) odvolat z funkce člena představenstva Mgr. Darinu Kováčovou a zvolit místostarostu města 

Ing. Jiřího Šrumu 

b) odvolat z funkce člena dozorčí rady Mgr. Zdeňka Drozdu a Ing. Jiřího Šrumu a zvolit členy 

Ing. Luboše Nosála a Radka Müllera IEn.  

 

 

 

 
23/2/ZM/2022 - Delegování zástupce města Jirkova do orgánu právnické osoby - 

Krušnohorské služby a.s.  

 

I. Zastupitelstvo města-deleguje 

starostku města Jirkova Danu Havlátkovou Jurštakovou, v její nepřítomnosti místostarostu 

Josefa Šebka a v jeho nepřítomnosti  Ing. Jiřího Šrumu k zastupování města Jirkova 

na jednání valné hromady společnosti Krušnohorské služby a.s. 

 

 

 

 

 
24/2/ZM/2022 - Delegování zástupce města Jirkova do orgánu právnické osoby - 

Severočeská vodárenská společnost a.s.  

 

I. Zastupitelstvo města-deleguje 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. f) zákona o obcích místostarostu Ing. Jiřího Šrumu, v jeho 

nepřítomnosti starostku města Danu Havlátkovou Jurštakovou a v její nepřítomnosti 

místostarostu Josefa Šebka na všechna jednání valné hromady Severočeské vodárenské 

společnosti a.s. 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 2. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 23. 11. 2022 

 

Stránka 7 z 8 

 

 

 
25/2/ZM/2022 - Delegování zástupce města Jirkova do orgánu právnické osoby - DSO 

Chomutovsko  

 

I. Zastupitelstvo města-deleguje 

zástupce města Jirkova starostku města Danu Havlátkovou Jurštakovou, v její nepřítomnosti 

místostarostu Josefa Šebka a v jeho nepřítomnosti Ing. Jiřího Šrumu na zasedání valné 

hromady Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko. 

 

 

 

 
26/2/ZM/2022 - Delegování zástupce města Jirkova do orgánu právnické osoby - 

Euroregion Krušnohoří  

 

I. Zastupitelstvo města-deleguje 

zástupce města Jirkova do Rady Euroregionu Krušnohoří starostku města Danu Havlátkovou 

Jurštakovou, v její nepřítomnosti místostarostu Josefa Šebka a v jeho nepřítomnosti 

místostarostu Ing. Jiřího Šrumu. 

  

 
27/2/ZM/2022 - Volba členů finančního výboru  

 

I. Zastupitelstvo města-volí 

členy finančního výboru: 

 Alena Alexanderová 

 Jindřich Nádvorník 

 Ing. Martina Becková 

 Martina Hupcejová 

 Mgr. Bedřich Fryč 

 Ing. Radek Štejnar. 

 

 
28/2/ZM/2022 - Volba členů kontrolního výboru  

 

I. Zastupitelstvo města-volí 

členy kontrolního výboru: 

 Ing. Eliška Kratochvílová 

 Ing. Jan Ťažký 

 Zdeněk Hlinovský 

 Mgr. Petra Rohuschová 

 Pavel Franc 

 Zdeňka Moravcová. 

 



Přehled usnesení přijatých na 2. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 23. 11. 2022 

 

Stránka 8 z 8 

 

 
29/2/ZM/2022 - Zpráva o činnosti Rady města Jirkova č. 22-28/2022  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o činnosti Rady města Jirkova č. 22-28/2022. 

 

 

 

 

 
30/2/ZM/2022 - Kontrola plnění usnesení z předchozích zasedání zastupitelstva  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o kontrole plnění usnesení z předchozích zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

   Robert Plzák                         Ing. Petr Urban  

            ověřovatel zápisu                         ověřovatel zápisu  

  

 

 

Dana Havlátková Jurštaková 

starostka města 

 

 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné znění 
usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 
 

 


